
 1 

謝辞 

 

 

七年間の研究活動において、指導教授として深い洞察力と豊富な知識で私を導いて

くださった本多周爾先生には、深く感謝いたします。先生はいつも私が理解するまで

繰り返し丁寧に説明してくださいました。そのご尽力により、私は専門分野の知識を

深め、複雑な研究テーマに対する洞察を磨くことができました。先生の緻密なアドバ

イスとご指導により、私は専門分野において大きく成長することができました。改め

て、感謝を申し上げます。 

延期された一年目から二年目にかけて、阿久澤忠先生には多大なるご支援と助言を

賜りました。先生のご指導は、私にとって非常に貴重なものでした。先生に深く感謝

の意を表します。 

さらに、延期された三年目からは佐々木隆先生のもとで学ぶ機会に恵まれました。

先生は、私の研究に対して新たな視点と斬新なアイデアをもたらしてくださいました。

単に学術的な知識や研究方法の提供にとどまらず、温かい励ましと実用的な援助を通

じて、私の研究活動を大きく支えてくださいました。誠に感謝にたえません。 

また、論文審査の主査である久保田哲先生、副査である砂子岳彦先生にも深く感謝

申し上げます。久保田先生には、私の研究に対する鋭い洞察と貴重なアドバイスを頂

き、論文の質をさらに向上させることができました。砂子先生には、丁寧な指摘をい

ただき、研究の幅を広げることができました。本当にありがとうございました。 

改めまして、ご指導いただいた先生方、心からの感謝の気持ちを表します。 

 


